香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責,對其準確 性或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示,概不對因本公告全部或任何部份內容 而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



首程控股有限公司

(於香港註冊成立之有限公司) (股份代號:697)

自願公告 設立先進材料產業公司

本公告乃由首程控股有限公司(「本公司」,連同其附屬公司「本集團」)自願發出。

本公司董事會欣然宣佈,近日,本公司之全資附屬公司首沃投資控股有限公司(「**首沃投資**」)擬設立首程機器人先進材料產業有限公司(「**先進材料產業公司**」),致力於延伸機器人產業鏈佈局,構建以人形機器人為代表的全產業鏈機器人生態,成為機器人產業生態領域最具影響力的特色化產融服務商。

先進材料產業公司將圍繞機器人產業所需的上游關鍵材料展開投資與孵化,並以「產業深耕、生態聯動、前瞻佈局」為宗旨,系統性地投資於機器人先進材料及其他具備高度協同潛力的新產業賽道。設立先進材料產業公司,是本集團在機器人產業鏈上游的重要延伸,有利於補齊產業鏈短板,並進一步賦能本集團機器人生態圈建設。

本次設立先進材料產業公司,是本集團戰略佈局機器人產業鏈上游關鍵環節的重要舉措,旨在把握機器人產業化進程中先進材料的重大發展機遇。該公司的設立,專注於電子皮膚材料、腱繩材料和輕量化PEEK材料等核心先進材料的產業化,將顯著增強本集團全產業鏈整合能力,進一步完善以人形機器人為代表的機器人全產業鏈生態,賦能已投機器人項目並提升其性能與競爭力,為本公司全體股東創造長期價值回報。

承董事會命 **首程控股有限公司** *主席* 趙天暘

香港, 2025年8月31日

於本公告日期,董事會包括執行董事趙天暘先生(主席)、李浩先生(副主席)、許華 傑先生及劉景偉先生;非執行董事彭吉海先生及何智恒先生;獨立非執行董事王鑫博士 、張泉靈女士、諸葛文靜女士、張建偉博士及謝其潤女士。